PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Estado do Rio de Janeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 55904/2023

O MUNICIPIO DE CABO FRIO, no Estado do Rio de Janeiro, através da
Secretaria Municipal de Saúde pela COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO
DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, instituída pela Portaria SEMUSA
n° 23/2023 de 05 de Dezembro de 2023, torna público que será realizada o
chamamento para ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, nos termos do
Decreto Municipal Nº 7204/2023 e da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de
2014, e posteriores alterações, para GERENCIAMENTO,
OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE
SAÚDE, por meio de PARCERIA, que assegure a assistência universal e
gratuita à população, única e exclusivamente para o Sistema Único de Saúde
- SUS, no âmbito da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Tamoios e da
Unidade de Pronto Atendimento - UPA Burle,  ambas pertencentes a
Secretaria Municipal de Saúde, no município de Cabo Frio, no Estado do Rio
de Janeiro.

Edital e seus anexos poderão ser obtidos junto à Secretaria Municipal da
Saúde, situada à Rua Fagundes Varela, S/Nº. – São Cristóvão-Cabo Frio/RJ
ou na página da internet da Secretaria Municipal de Saúde:

https://portalsaude.cabofrio.rj.gov.br/licitacaolista.php

A documentação deverá ser entregue na Sede da Secretaria, no dia
19/02/2023, às 10h, no endereço acima citado.

As dúvidas quanto ao procedimento poderão ser dirimidas pela Comissão
designada.

Cabo Frio, 16 de Janeiro de 2024.

Bruno Alpacino Vendrame Reis
Secretário Municipal de Saúde